[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2021 года № 1727

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт-Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, публичный сервитут площадью 507 кв.м, с целью размещения объекта электросетевого хозяйства – Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ; КТП-400/10/0,4; ТП-776 Исаковская ферма в отношении земель, расположенных в кадастровом квартале 29:18:175801.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является акт о приеме - передачи объекта основных средств №342 от 31.07.2019 г., акт приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией №86 от 31.07.2019 г.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Глава Устьянского муниципального района                                                    С.А. Котлов

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области от 24 ноября 2021 г. № 1727

Публичный сервитут для эксплуатации существующего инженерного сооружения – Подстанция трансформаторная комплектная 10/0,4 кВ;
КТП-400/10/0,4; ТП-776 Исаковская ферма,
в кадастровом квартале 29:18:175801
расположенный по адресу: обл. Архангельская, Устьянский район

[image: ]

[image: ]
image2.png
m T [paguueckoe onver X

<winRaR - @ G B filey///C/Users/a/AppData/Local/Temp/Rar$ Dla4996.29386/1.%20T paguueckoe%200nncaHme%20MecTononoxeH1a%:20rpaHiL%20my6aMuHoro. . Haneuarars B
]

I«

= 1.Tpagmueckoe onuCaH1e MECTONONOXEHUS TPaHILL MY6AMYHOTO cepBuTyTa.pdf 1/1 — 0% + B O 4

e

Veponuayense yenoawtio i n oSosmariens:
[ ——

Macurat 1 1000

12:49:54

26102021

image3.png
E  moura Mailru “ ly6anunan kagaciposan i | “r [lybaWuHan kagaciposank | [ 2. Mepeuens koopanka X ' +*

@ & B file///C/Users/a/AppData/Local/Temp/Rar$Dla752.11345/2.%20MepeueHb%20k00pAvHaT%20xapaKTe pHbix%20Touek%20r paHnL%20my6 1MuHor0%20cepeiT.

= 2.MepeueHb KOOPAMHAT XapaKTEPHbIX TOUEK rPaHMLL My6ANYHOTO cepBuTyTa.pdf 1/1 — 100% + @ O

TMEPEYEHD KOOPJIMHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK IPAHHUIL ITYBJIMYHOTO CEPBUTYTA
Hoxcranuus Tpancdopmaropuan xowmextuas 10/0,4 kB; KTII-400/10/0,4; TI1-776

«
IMomazs ny6maroro cepautyta: 507 kb.M
MecTonookettie MyGIHIHOTO CepBITYTa: ApXaHTe/bekas 00/1acTh, YCThsHCKIHiH paiioH, 4. VibsHOBCKas
Ciictema kooputat: MCK-29, 3 30ma

KaJacTpoBhie HOMEpa 3eMEJIBHBIX YUaCTKOR, B OTHOUICHHH KOTOPHIX HCIIpALIMBACTCA 1

bl CepBHTYT: -

Cpeanss
Obomauenue Koopaunarss, M KBaIpaTHUCCKAs
eaa— Meroa onpeaeaeius KoopAMHAT XapaKTepuoil norpeutocts
rouek rpait Touki noomenn

X Y xapaxrepuoii

Touku (M), M
2 3 5
242361 81 3351061.67 0.10

24234638 | 3351077.55
24232997 | 335106161
24234539 | 335104573
24236181 061.67

0.10
0.10
0.10
0.10

I S 5 Y O

Haneuarars

g

v=}
=]

X

v

image1.png